
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

Determinazione del Direttore Amministrativo Contabile 
n. 11 del 09/04/2024 

OGGETTO: Liquidazione fatture per forniture e servizi diversi. 

 

PREMESSO 

 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contratti Pubblici); 
- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 
- Visto il verbale n. 4 del 20 ottobre 2023 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con 

il quale è stato dichiarato decaduto il Consiglio di Gestione e nominato Amministratore Unico il 
Rag. Antonio Masciello; 

- Visto lo schema di delega delle funzioni attribuite al Direttore Amministrativo Contabile recante 
la data del 15.02.2024;  

- Viste le determine: 
1) n. 4 del 04.04.2024  con la quale è stato affidato, per il periodo di tre anni, il servizio di 

manutenzione dell’ascensore a servizio del Museo di Arte Sacra in Chiusdino capoluogo alla 
ditta ALBERI ASCENSORI S.r.l.; 

2) n. 10 del 27.03.2024  con la quale è stata affidata, la fornitura di attrezzature per la 
manutenzione del verde, alla ditta F.LLI GIOMI S.r.l.; 

3) n. 20 del 22.11.2023  con la quale è stato affidato alla M&C Consulting SRLS il servizio di 
consulenza amministrativa-contabile per il periodo dal 01.10.2023 al 01.10.2026;  

4) n. 9 del 27.03.2024  con la quale è stato affidato l’accordo quadro per la fornitura di prodotti 
fotografici e gadget vari per i bookshop dei poli museali, alla ditta individuale NEGRINI 
MARCO; 

ed inoltre il sopra richiamato verbale dell’Assemblea del Socio Unico di nomina 
dell’Amministratore Unico nella persona del Rag. Antonio Masciello; 

- Rilevato come le forniture, i servizi e le attività hanno regolarmente avuto luogo e sono stati 
regolarmente svolti; 

- Viste le fatture riassunte nel prospetto che segue: 
 

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fattura/anno 

Importo 
fattura con IVA 

Oggetto prestazione 

     

ALBERI ASCENSORI 
S.r.l. - Via B. Peruzzi 
n. 6 – 53019 
Castelnuovo B.ga (SI)  
P. IVA 00930270525 

 
 

B091650D7D 

 
n. FC0001405-0 

 
 

€ 446,52 

Servizio revisione 
ascensore museo 



F.LLI GIOMI S.r.l. – 
Viale dei Mille – 
53035 – Colle di Val 
d’Elsa (SI) 

 
B101290369 

 
n. 250 

 
€ 7.905,60 

Fornitura 
attrezzature per la 
manutenzione del 
verde  

M&C CONSULTING 
SRLS – Piazza 
Indipendenza n. 2 – 
53100 Siena (SI) 

 
ZA03D2DD2B 

 
71 

 

 
€ 1.784,25 

Attività consulenza 
amministrativa 
contabile primo 
trimestre 2024 

Masciello Antonio – 
Via Arniano Pod. 
Bagnolo – 53016 
Murlo (SI)  

 
-------------- 

 

 
n. 29 

 

 
€ 2.340,00 

Compenso 
amministratore unico 
primo trimestre 2024 

NEGRINI MARCO – 
Via Massetana – 
Fraz. Ciciano – 53012 
Chiusdino (SI)  

 
B10103E938 

 
1 

 
€ 1.752,00 

Fornitura prodotti 
fotografici vari e 
gadget 

 
- Accertato che le ditte avanti elencate, per chi ne è soggetto, sono in regola con il versamento dei premi e 

accessori dovuti all’INAIL e con il versamento dei contributi dovuti all’INPS come si evince dalla 
documentazione acquisita agli atti della Fondazione San Galgano; 

- Considerato in relazione alla legge di stabilità n. 190/2014, di applicare il meccanismo del cd. “split 
payment” in base al quale l’IVA in fattura dovrà continuare ad essere esposta ma il pagamento avverrà 
soltanto per l’importo imponibile in quanto la relativa IVA verrà versata all’Erario direttamente a cura 
dell’amministrazione debitrice ed in fattura dovrà essere riferita la dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 – scissione dei pagamenti”; 

- Ritenuto di procedere conseguentemente alla liquidazione ed al pagamento delle fatture avanti 
evidenziate per l’importo totale di € 14.248,37= traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente e del 
bilancio della Fondazione San Galgano; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa le fatture delle ditte come appresso 

specificato:  

 

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fattura/anno 

Importo 
fattura con IVA 

Oggetto prestazione 

     

ALBERI ASCENSORI 
S.r.l. - Via B. Peruzzi 
n. 6 – 53019 
Castelnuovo B.ga (SI)  
P. IVA 00930270525 

 
 

B091650D7D 

 
n. FC0001405-0 

 
 

€ 366,00 

Servizio revisione 
ascensore museo 

F.LLI GIOMI S.r.l. – 
Viale dei Mille – 
53035 – Colle di Val 
d’Elsa (SI) 

 
B101290369 

 
n. 250 

 
€ 6.480,00 

Fornitura 
attrezzature per la 
manutenzione del 
verde  

M&C CONSULTING 
SRLS – Piazza 
Indipendenza n. 2 – 
53100 Siena (SI) 

 
ZA03D2DD2B 

 
71 

 

 
€ 1.462.50 

Attività consulenza 
amministrativa 
contabile primo 
trimestre 2024 



Masciello Antonio – 
Via Arniano Pod. 
Bagnolo – 53016 
Murlo (SI)  

 
-------------- 

 

 
n. 29 

 

 
€ 2.340,0 

Compenso 
amministratore unico 
primo trimestre 2024 

NEGRINI MARCO – 
Via Massetana – 
Fraz. Ciciano – 53012 
Chiusdino (SI)  

 
B10103E938 

 
1 

 
€ 1.752,00 

Fornitura prodotti 
fotografici vari e 
gadget 

 

- Di dare atto che l’IVA split trattenuta sarà versata mediante modello F24 entro il 16 maggio 2024. 

 

Chiusdino 09.04.2024 

Il Direttore Amministrativo Contabile 
della Fondazione San Galgano 

 Silvia Da Frassini 


		2024-04-09T17:37:03+0200
	DA FRASSINI SILVIA




